
 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
                  PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 

                 ESTADO DO PARANÁ 
                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000  

                      CNPJ: 95.548.400/0001-42 
                         ____________________________________________________________ 

DECRETO N.º 69/2024 
    

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no orçamento do 
município de Mauá da Serra, para o exercício corrente. 

 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando os 
dispositivos da Lei nº. 973/2024 de 01/07/2024 resolve: 
 
DECRETAR 

 
 Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 
exercício financeiro um Crédito Adicional Especial na importância de R$ 63.834,53 (sessenta e 
três mil oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta e três centavos), destinados a incluir 
rubrica de despesa no orçamento-programa em execução, com a seguinte classificação: 
 

  Código                   Descrição                     Fonte Valor - R$.

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
10.001 Departamento de Educação 
10.001.12.361.0014.1016 Construção, Ampliação e Reforma de Escolas 
776 4.4.90.61.00.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 1044 63.834,53

   Total 63.834,53

                                     TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO 63.834,53
 

 
Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo 

anterior, fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar anulação da dotação abaixo, em 
conformidade com art. 43 § 1º inciso III da Lei Federal 4.320/64. 

 
 

  Código                   Descrição                     Fonte Valor - R$.

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
10.001 Departamento de Educação 

10.001.12.361.0014.2055 Manutenção do Ensino Fundamental  
755 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1044 31.917,27
10.001.12.365.0016.2063 Manutenção do Ensino Fundamental  
757 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1044 31.917,26

   Total 63.834,53

                                     TOTAL DA REDUÇÃO  63.834,53
 

 
 Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 03 de Julho de 

2024. 
 
 
 

Hermes Wicthoff 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 

1

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024  Edição Nº:  2654

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/07/2024 às 22:32:34

                             1 / 23



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
                  PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 

                 ESTADO DO PARANÁ 
                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000  

                      CNPJ: 95.548.400/0001-42 
                         ____________________________________________________________ 

DECRETO N.º 70/2024 
    

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no orçamento do 
município de Mauá da Serra, para o exercício corrente. 

 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando os 
dispositivos da Lei nº. 973/2024 de 01/07/2024 resolve: 
 
DECRETAR 

 
 Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 
exercício financeiro um Crédito Adicional Especial na importância de R$ 15.165,47 (quinze 
mil cento e sessenta e cinco reais e quarenta e sete centavos), destinados a incluir rubrica de 
despesa no orçamento-programa em execução, com a seguinte classificação: 
 

  Código                   Descrição                     Fonte Valor - R$.

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
10.001 Departamento de Educação 
10.001.12.361.0014.1016 Construção, Ampliação e Reforma de Escolas 
776 4.4.90.61.00.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 1044 15.165,47

   Total 15.165,47

                                     TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO 15.165,47
 

 
Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo 

anterior, fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar o excesso de arrecadação nas receitas: 
1.7.1.4.99.0.1.01.00 e 1.3.2.1.01.0.1.01.00 – oriundos do Programa Escola em Tempo Integral - 
ETI, e de Remuneração de Depósitos Bancários - fonte: 1044; e em conformidade com art. 43 § 
1º inciso II da Lei Federal 4.320/64. 
 
1.7.1.4.99.01.01.00.00 

 
Outras Transferências de recursos do FNDE 

 
 1044   14.256,66 

1.3.2.1.01.01.01.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 1044 908,81 
SOMA             15.165,47  

 
  TOTAL GERAL  15.165,47 

 
 

 Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 03 de Julho de 
2024. 

 
 
 

Hermes Wicthoff 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 

2

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024  Edição Nº:  2654

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/07/2024 às 22:32:34

                             2 / 23



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ N° 95548400/0001-42 

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone (43) 3127-1000 
86828-000 – Mauá da Serra - PR 

 

 
 

 
 PORTARIA Nº 181/2024 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais.  
 
 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
DESIGNAR a partir de 01/07/2024, o servidor JOAO 

LEME DINIZ, ocupante do cargo efetivo de CARPINTEIRO, nomeado pelo Decreto 
05/1998 de 19/01/1998, gratificação de responsabilidade técnica perante 
SECRETARIA DE OBRAS, 

 
Em consequência, conceder-lhe Gratificação de Função 

de 50% (cinquenta por cento). 
 
 
Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 01 de julho de 

2024. 
 
 
 
 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO 

 
 
 
 

 
 

 

3

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024  Edição Nº:  2654

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/07/2024 às 22:32:34

                             3 / 23



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ N° 95548400/0001-42 

Avenida Ponta Grossa, 480 – fone (43) 3127-1000 
86828-000 – Mauá da Serra - PR 

 

 
 

 
 PORTARIA Nº 182/2024 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais.  
 
 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
DESIGNAR a partir de 01/07/2024, a servidora FABIANE 

DE SOUZA SANTOS, ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo II, 
nomeada pela Portaria 033/2016 de 01/02/2016, gratificação de responsabilidade 
técnica perante os sistemas da SECRETARIA DE SAUDE 

 
Em consequência, conceder-lhe Gratificação de Função 

de 50% (cinquenta por cento). 
 
 
Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 01 de julho de 

2024. 
 
 
 
 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO 

 
 
 
 

 
 

 

4

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024  Edição Nº:  2654

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/07/2024 às 22:32:34

                             4 / 23



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127- 1000 

e-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

 
 
PORTARIA Nº 172/2024 

 
 
SÚMULA: Designa fiscais de contratos. 

 
 
O Secretário Municipal de Administração do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Decreto nº 
070/2022 

 

RESOLVE 
 
Art. 1º.  Ficam designados os servidores que atuarão na qualidade de fiscais 

dos contratos de todo Departamento de Frotas, incluindo serviços, inclusive de publicidade, 
compras, alienações, concessões, permissões e locações, entre outros, firmados por todas 
Secretarias Municipais e/ou de interesse das pastas: 

 
Sebastião Elias Pereira – Diretor do Departamento de Patrimônio e Frotas  
Castorino da Silva – Servente de Obras 
Wesley Júnior Carlota de Souza  – Agente Administrativo I 
 
Art. 2º. As atribuições dos fiscais de contratos e os procedimentos de 

fiscalização são, subsidiariamente e no que couber, os previstos nos seguintes atos normativos 
e respectivos anexos emitidos pelo Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão: 

 
Instrução Normativa nº 4, de 11 de setembro de 2014, da Secretaria de 

Logística e Tecnologia da Informação 
Instrução Normativa nº 5, de 26 de maio de 2017, da Secretaria de Gestão 
 
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 
 
Mauá da Serra, em 18 de junho de 2024. 
 
 

 
 
 
 
 
 

PAULO CESAR DE ALMEIDA 
Secretário Municipal de Administração 

5

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024  Edição Nº:  2654

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/07/2024 às 22:32:34

                             5 / 23



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127- 1000 

e-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

 
 
PORTARIA Nº 173/2024 

 
 
SÚMULA: Designa fiscais de contratos. 

 
 

 O Secretário Municipal de Municipal de Obras, Viação e Serviços 
Urbanos do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o disposto no Decreto nº 070/2022 

 

RESOLVE 
 
Art. 1º.  Ficam designados os servidores que atuarão na qualidade de fiscais 

dos contratos de obras, serviços, inclusive de publicidade, compras, alienações, concessões, 
permissões e locações, entre outros, firmados pela Secretaria Municipal de Obras, Viação e 
Serviços Urbanos e/ou de interesse da pasta: 

 
Sebastião Elias Pereira – Diretor do Departamento de Patrimônio e Frotas  
Castorino da Silva – Servente de Obras 
Luiz Fabiano Brenzink– Diretor Do Departamento De Obras 
 
Art. 2º. As atribuições dos fiscais de contratos e os procedimentos de 

fiscalização são, subsidiariamente e no que couber, os previstos nos seguintes atos normativos 
e respectivos anexos emitidos pelo Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão: 

 
Instrução Normativa nº 4, de 11 de setembro de 2014, da Secretaria de 

Logística e Tecnologia da Informação 
Instrução Normativa nº 5, de 26 de maio de 2017, da Secretaria de Gestão 
 
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 
 
Mauá da Serra, em 18 de junho de 2024. 
 
 

 
 
 
 
 
 

SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA 
Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos 

6

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024  Edição Nº:  2654

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/07/2024 às 22:32:34

                             6 / 23



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127- 1000 

e-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

 
 
PORTARIA Nº 174/2024 

 
 
SÚMULA: Designa fiscais de contratos. 

 
 
O Secretário Municipal de Administração do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Decreto nº 
070/2022 

 

RESOLVE 
 
Art. 1º.  Ficam designados os servidores que atuarão na qualidade de fiscais 

dos contratos de obras, serviços, inclusive de publicidade, compras, alienações, concessões, 
permissões e locações, entre outros, firmados pela Secretaria Municipal de Administração e/ou 
de interesse da pasta: 

 
Elaine Maria Galanti – Chefe de Gabinete 
Fabio Leite - Diretor Do Departamento De Educação E Cultura 
Ede Carlos Batista Bonfim– Chefe Da Divisão De Informática 
 
Art. 2º. As atribuições dos fiscais de contratos e os procedimentos de 

fiscalização são, subsidiariamente e no que couber, os previstos nos seguintes atos normativos 
e respectivos anexos emitidos pelo Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão: 

 
Instrução Normativa nº 4, de 11 de setembro de 2014, da Secretaria de 

Logística e Tecnologia da Informação 
Instrução Normativa nº 5, de 26 de maio de 2017, da Secretaria de Gestão 
 
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 
 
Mauá da Serra, em 18 de junho de 2024. 
 
 

 
 
 
 
 
 

PAULO CESAR DE ALMEIDA 
Secretário Municipal de Administração 

 

7

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024  Edição Nº:  2654

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/07/2024 às 22:32:34

                             7 / 23



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127- 1000 

e-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

 
 
PORTARIA Nº 175/2024 

 
 
SÚMULA: Designa fiscais de contratos. 

 
 
A Secretária Municipal de Saúde do Município de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Decreto nº 070/2022 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º.  Ficam designados os servidores que atuarão na qualidade de fiscais 

dos contratos de obras, serviços, inclusive de publicidade, compras, alienações, concessões, 
permissões e locações, entre outros, firmados pela Secretaria Municipal de Saúde e/ou de 
interesse da pasta: 

 
Ana Paula Cordeiro de Almeida - Agente Administrativo III 
Diogo Roberto de Souza da Silva – Assistente Social 
Sirlei Aparecida Granado - Enfermeira 
 
Art. 2º. As atribuições dos fiscais de contratos e os procedimentos de 

fiscalização são, subsidiariamente e no que couber, os previstos nos seguintes atos normativos 
e respectivos anexos emitidos pelo Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão: 

 
Instrução Normativa nº 4, de 11 de setembro de 2014, da Secretaria de 

Logística e Tecnologia da Informação 
Instrução Normativa nº 5, de 26 de maio de 2017, da Secretaria de Gestão 
 
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 
 
 
Mauá da Serra, em 18 de junho de 2024. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

MONICA ANGELICA DA SILVA LEITE 
Secretária Municipal de Saúde 

 

8

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024  Edição Nº:  2654

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/07/2024 às 22:32:34

                             8 / 23



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127- 1000 

e-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

 
 
PORTARIA Nº 176/2024 

 
 
SÚMULA: Designa fiscais de contratos. 

 
 
A Secretária Municipal de Assistência Social do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Decreto nº 
070/2022 

 

RESOLVE 
 
Art. 1º.  Ficam designados os servidores que atuarão na qualidade de fiscais 

dos contratos de obras, serviços, inclusive de publicidade, compras, alienações, concessões, 
permissões e locações, entre outros, firmados pela Secretaria Municipal de Assistência Social 
e/ou de interesse da pasta: 

 
Fabiane de Souza Santos – Agente Administrativo II 
Camila Mizuno – Assistente Social 
Anny Karyna Violato – Assistente Social 
Jennifer de França Bonfim - Agente Administrativo I 
Jennifer Tiburcio dos Santos Torelli Pereira - Agente Administrativo II 
 
Art. 2º. As atribuições dos fiscais de contratos e os procedimentos de 

fiscalização são, subsidiariamente e no que couber, os previstos nos seguintes atos normativos 
e respectivos anexos emitidos pelo Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão: 

 
Instrução Normativa nº 4, de 11 de setembro de 2014, da Secretaria de 

Logística e Tecnologia da Informação 
Instrução Normativa nº 5, de 26 de maio de 2017, da Secretaria de Gestão 
 
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 
 
Mauá da Serra, em 18 de junho de 2024. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

FRANCIELLY JOYCE GARCIA FARIA 
Secretária Municipal de Assistência Social 

9

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024  Edição Nº:  2654

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/07/2024 às 22:32:34

                             9 / 23



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ N° 95548400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – fone (43) 3127-1000 

86828-000 – Mauá da Serra - PR 
 

 
 

 
 PORTARIA Nº 183/2024 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais.  
 
 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
DESIGNAR a partir de 01/07/2024, o servidor JOAO 

MILBAUER NETO, ocupante do cargo efetivo de CARPINTEIRO, nomeado pela 
Portaria 057/2010 de 01/03/2010, gratificação de responsabilidade técnica perante 
SECRETARIA DE OBRAS, 

 
Em consequência, conceder-lhe Gratificação de Função 

de 50% (cinquenta por cento). 
 
 
Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 01 de julho de 

2024. 
 
 
 
 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO 

 
 
 
 

 
 

 

10

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024  Edição Nº:  2654

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/07/2024 às 22:32:34

                            10 / 23



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 
 

 
 PORTARIA Nº 184/2024 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais.  
 
 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
 
NOMEAR – a partir de 08/07/2024, o Sr. RODRIGO 

AUGUSTO BARBOSA, brasileiro, inscrito no CPF sob nº ***.***.619-**, para 
exercer o cargo em comissão de ASSESSOR DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, símbolo CC-2 

 
Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 03 de julho 

de 2024. 
 
 
 
 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO 

 
 
 
 

 
 

11

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024  Edição Nº:  2654

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/07/2024 às 22:32:34

                            11 / 23



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 37/2024 

PREFEITURA DE MAUA DA SERRA / 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Ponta Grossa, 480 — CEP 86.828-000 Fis  
CNP]. 95.548.400/0001-42 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N 07/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N 37/2024 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N 

103/2024, QUE FAZEM ENTRE O MUNICÍPIO DE MAUÁ 

DA SERRA E A EMPRESA:INTEGRAÇÃO ASSESSORIA E 

TREINAMENTO EDUCACIONAL EM GESTÃO PÚBLICA 

LTDA 

OBJETO: PALESTRA SOBRE FINACIAMENTO DA EDUCAÇÃO E PROCESSO DE ENSINO APRENDIZAGEM 

PARA PROFESSORES E SERVIDORES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE MAUÁ DA SERRA, 

em atendimento à Secretaria Municipal de Educação de Mauá da Serra, Pr 

CONTRATADA:INTEGRAÇÃO ASSESSORIA E TREINAMENTO EDUCACIONAL EM GESTÃO PÚBLICA LTDA 

CNPJ:46.339.580/0001-47 

DESCRIÇÃO DO ITEM: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND 
QUANT V. UNITÁRIO VALOR TOTAL 

PALESTRA SOBRE FINACIAMENTO DA 
EDUCAÇÃO E PROCESSO DE ENSINO 
APRENDIZAGEM PARA PROFESSORES E 
SERVIDORES DA REDE PÚBLICA 
MUNICIPAL DE ENSINO DE MAUÁ DA 
SERRA 

UND 01 

R$ 8.000,00 

R$ 8.000,00 

VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais) 

VIGÊNCIA: (60) dias contados da publicação do extrato do contrato 

Execução: de palestra professores e servidores da rede municipal de ensino de Mauá da Serra, previsto para 

o dia 08 de Julho de 2024 com duração de 08 (oito) horas 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

10.001.12.361.0014.2056 Manutenção do Programa salário Educação 

3.3.90.39.00.00- Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte:1107 Salário Educação Red. 488 

Mauá da Serra, Pr, 02 de Julho de 2024 

,tIi4i. 
VANIAALEN sUTlNHODOSSANTOS 

Decre o u icipal 070/2022 

Secretária Municipal de Educação 

12

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024  Edição Nº:  2654

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/07/2024 às 22:32:34

                            12 / 23



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, SEBASTIÃO
GABRIEL DA SILVA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM
VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 46/2024
B) LICITAÇÃO Nº 20/2024
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 02/07/2024

E) OBJETO HOMOLOGADO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL ELÉTRICO E INSTALAÇÃO DESTINADOS
A MANUTENÇÃO E LIGAÇÃO DE NOVOS PONTOS DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA A REDE DE BAIXA TENSÃO DA
COPEL – COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA

F) PROCESSO ADM Nº 46/2024

15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: ACR COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ/CPF: 22.683.848/0001-03

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE. VALOR
UNIT.

VALOR.
TOTAL

9 LAMPADA LED 30W EMPALUX AL30762 200 R$ 6,45 R$ 1.290,00
11 LAMPADA LED 50W EMPALUX AL50762 250 R$ 13,20 R$ 3.300,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 4.590,00

MAUÁ DA SERRA, 02 DE JULHO DE 2024.

______________________________________
SEBASTIAO GABRIEL DA SILVA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

13

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024  Edição Nº:  2654

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/07/2024 às 22:32:34

                            13 / 23



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, SEBASTIÃO
GABRIEL DA SILVA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM
VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 46/2024
B) LICITAÇÃO Nº 20/2024
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 02/07/2024

E) OBJETO HOMOLOGADO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL ELÉTRICO E INSTALAÇÃO DESTINADOS
A MANUTENÇÃO E LIGAÇÃO DE NOVOS PONTOS DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA A REDE DE BAIXA TENSÃO DA
COPEL – COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA

F) PROCESSO ADM Nº 46/2024

15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CNPJ/CPF: 37.227.550/0001-58

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE. VALOR
UNIT.

VALOR.
TOTAL

13 LAMPADA LED 3U BIVOLT LEB
70W MUNDILUX BULBO 200 R$ 35,60 R$ 7.120,00

14 CABO ALUMINIO TRIPLEX 3X16
MM GERAL

LAMESA
2X1X16+16MM 1.000 R$ 4,84 R$ 4.840,00

17 CABO ALUMINIO TRIPLEX
3X25MM

LAMESA
2X1X25+25MM 1.000 R$ 7,49 R$ 7.490,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 19.450,00

MAUÁ DA SERRA, 02 DE JULHO DE 2024.

______________________________________
SEBASTIAO GABRIEL DA SILVA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

14

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024  Edição Nº:  2654

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/07/2024 às 22:32:34

                            14 / 23



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, SEBASTIÃO
GABRIEL DA SILVA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM
VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 46/2024
B) LICITAÇÃO Nº 20/2024
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 02/07/2024

E) OBJETO HOMOLOGADO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL ELÉTRICO E INSTALAÇÃO DESTINADOS
A MANUTENÇÃO E LIGAÇÃO DE NOVOS PONTOS DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA A REDE DE BAIXA TENSÃO DA
COPEL – COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA

F) PROCESSO ADM Nº 46/2024

15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: DEPÓSITO CENTRAL DE MAUA - MAT. PARA CONST. LTDA - ME
CNPJ/CPF: 10.787.529/0001-50

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE. VALOR
UNIT.

VALOR.
TOTAL

12 LAMPADA LED 80W TASCHIB
RA 150 R$ 45,00 R$ 6.750,00

15 CABO ALUMINIO GERAL MT
QUADUPLEX 4X35 AWG 1.000 R$ 11,90 R$ 11.900,00

16 CABO ALUMINIO GERAL MT
QUADUPLEX 4X50 AWG 500 R$ 20,30 R$ 10.150,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 28.800,00

MAUÁ DA SERRA, 02 DE JULHO DE 2024.

______________________________________
SEBASTIAO GABRIEL DA SILVA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

15

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024  Edição Nº:  2654

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/07/2024 às 22:32:34

                            15 / 23



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, SEBASTIÃO
GABRIEL DA SILVA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM
VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 46/2024
B) LICITAÇÃO Nº 20/2024
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 02/07/2024

E) OBJETO HOMOLOGADO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL ELÉTRICO E INSTALAÇÃO DESTINADOS
A MANUTENÇÃO E LIGAÇÃO DE NOVOS PONTOS DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA A REDE DE BAIXA TENSÃO DA
COPEL – COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA

F) PROCESSO ADM Nº 46/2024

15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: D M FARIAS LTDA.
CNPJ/CPF: 26.733.796/0001-85

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE. VALOR
UNIT. VALOR. TOTAL

8 CONECTOR ALUMINIO TAPIT
SIMPLES INTELLI 150 R$ 4,00 R$ 600,00

26 MÃO DE OBRA – INCLUSO
PODA DE ÁRVORE PRÓPRIA 1.200 R$ 160,00 R$ 192.000,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 192.600,00

MAUÁ DA SERRA, 02 DE JULHO DE 2024.

______________________________________
SEBASTIAO GABRIEL DA SILVA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

16

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024  Edição Nº:  2654

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/07/2024 às 22:32:34

                            16 / 23



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, SEBASTIÃO
GABRIEL DA SILVA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM
VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 46/2024
B) LICITAÇÃO Nº 20/2024
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 02/07/2024

E) OBJETO HOMOLOGADO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL ELÉTRICO E INSTALAÇÃO DESTINADOS
A MANUTENÇÃO E LIGAÇÃO DE NOVOS PONTOS DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA A REDE DE BAIXA TENSÃO DA
COPEL – COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA

F) PROCESSO ADM Nº 46/2024

15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: J. G. DA SILVA MAUA DA SERRA EIRELI ME
CNPJ/CPF: 03.373.554/0001-22

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 2.950,00

MAUÁ DA SERRA, 02 DE JULHO DE 2024.

______________________________________
SEBASTIAO GABRIEL DA SILVA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE. VALOR
UNIT.

VALOR.
TOTAL

1 BASE P/RELE
FOTOCELULA

QUALITRONIX
QUALITRONIX 300 R$ 4,00 R$ 1.200,00

10 LAMPADA LED 40W MUNDILUX MUNDILUX 250 R$ 7,00 R$ 1.750,00

17

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024  Edição Nº:  2654

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/07/2024 às 22:32:34

                            17 / 23



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, SEBASTIÃO
GABRIEL DA SILVA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM
VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 46/2024
B) LICITAÇÃO Nº 20/2024
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 02/07/2024

E) OBJETO HOMOLOGADO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL ELÉTRICO E INSTALAÇÃO DESTINADOS
A MANUTENÇÃO E LIGAÇÃO DE NOVOS PONTOS DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA A REDE DE BAIXA TENSÃO DA
COPEL – COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA

F) PROCESSO ADM Nº 46/2024

15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: KW INFORMÁTICA LTDA
CNPJ/CPF: 14.208.959/0001-21

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE. VALOR
UNIT.

VALOR.
TOTAL

3 ROLO CABO FLEXIVEL 2,5MM GOLDFILL 2,5MM 30 R$ 120,00 R$ 3.600,00

4 ROLO CABO FLEXIVEL PP 2X2,
5MM 100MTS

HIPERFLEX PP
2X2,5MM 15 R$ 344,00 R$ 5.160,00

20 REFLETOR LED 300W INOVALIGHT 300W 100 R$ 45,50 R$ 4.550,00
21 REFLETOR LED 400W BIVOLT INOVALIGHT 400W 50 R$ 49,99 R$ 2.499,50

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 15.809,50

MAUÁ DA SERRA, 02 DE JULHO DE 2024.

______________________________________
SEBASTIAO GABRIEL DA SILVA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

18

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024  Edição Nº:  2654

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/07/2024 às 22:32:34

                            18 / 23



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, SEBASTIÃO
GABRIEL DA SILVA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM
VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 46/2024
B) LICITAÇÃO Nº 20/2024
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 02/07/2024

E) OBJETO HOMOLOGADO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL ELÉTRICO E INSTALAÇÃO DESTINADOS
A MANUTENÇÃO E LIGAÇÃO DE NOVOS PONTOS DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA A REDE DE BAIXA TENSÃO DA
COPEL – COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA

F) PROCESSO ADM Nº 46/2024

15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: LUCCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
CNPJ/CPF: 43.441.918/0001-89

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE. VALOR
UNIT.

VALOR.
TOTAL

6 CONECTOR PERFURANTE
GRANDE 35/150 MCI MCI 200 R$ 11,49 R$ 2.298,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 2.298,00

MAUÁ DA SERRA, 02 DE JULHO DE 2024.

______________________________________
SEBASTIAO GABRIEL DA SILVA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

19

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024  Edição Nº:  2654

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/07/2024 às 22:32:34

                            19 / 23



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, SEBASTIÃO
GABRIEL DA SILVA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM
VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 46/2024
B) LICITAÇÃO Nº 20/2024
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 02/07/2024

E) OBJETO HOMOLOGADO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL ELÉTRICO E INSTALAÇÃO DESTINADOS
A MANUTENÇÃO E LIGAÇÃO DE NOVOS PONTOS DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA A REDE DE BAIXA TENSÃO DA
COPEL – COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA

F) PROCESSO ADM Nº 46/2024

15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/CPF: 50.117.026/0001-92

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE. VALOR
UNIT.

VALOR.
TOTAL

5 CONECTOR PERFURANTE
MEDIO 16/95MM-1,5//10MM

ENERGY CONECTOR
PERFURANTE 300 R$ 4,94 R$ 1.482,00

23 RELE FOTOELETRONICO
BIVOLT

EXATRON RELE
FOTOELETRONICO

BIVOLT
200 R$ 11,61 R$ 2.322,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 3.804,00

MAUÁ DA SERRA, 02 DE JULHO DE 2024.

______________________________________
SEBASTIAO GABRIEL DA SILVA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

20

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024  Edição Nº:  2654

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/07/2024 às 22:32:34

                            20 / 23



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, SEBASTIÃO
GABRIEL DA SILVA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM
VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 46/2024
B) LICITAÇÃO Nº 20/2024
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 02/07/2024

E) OBJETO HOMOLOGADO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL ELÉTRICO E INSTALAÇÃO DESTINADOS
A MANUTENÇÃO E LIGAÇÃO DE NOVOS PONTOS DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA A REDE DE BAIXA TENSÃO DA
COPEL – COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA

F) PROCESSO ADM Nº 46/2024

15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI
CNPJ/CPF: 27.518.373/0001-05

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE. VALOR
UNIT.

VALOR.
TOTAL

2 ROLO CABO FLEXIVEL 750V
10MM 100MTS

RCM
RCM 20 R$ 417,44 R$ 8.348,80

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 8.348,80

MAUÁ DA SERRA, 02 DE JULHO DE 2024.

______________________________________
SEBASTIAO GABRIEL DA SILVA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

21

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024  Edição Nº:  2654

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/07/2024 às 22:32:34

                            21 / 23



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, SEBASTIÃO
GABRIEL DA SILVA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM
VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 46/2024
B) LICITAÇÃO Nº 20/2024
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 02/07/2024

E) OBJETO HOMOLOGADO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL ELÉTRICO E INSTALAÇÃO DESTINADOS
A MANUTENÇÃO E LIGAÇÃO DE NOVOS PONTOS DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA A REDE DE BAIXA TENSÃO DA
COPEL – COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA

F) PROCESSO ADM Nº 46/2024

15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: MIRIAM SUZANA MORETTI ME
CNPJ/CPF: 45.127.054/0001-50

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUAN
T.

VALOR
UNIT.

VALOR.
TOTAL

18 REFLETOR LED 100W SUPERLED
REFLETOR LED 100W 100 R$ 21,00 R$ 2.100,00

19 REFLETOR TR LED 200W SD REFLETOR LED
200W 200 R$ 31,90 R$ 6.380,00

22 REFLETOR DE LED 500W
BIVOLT

SD REFLETOR LED
500W 30 R$ 65,90 R$ 1.977,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 10.457,00

MAUÁ DA SERRA, 02 DE JULHO DE 2024.

______________________________________
SEBASTIAO GABRIEL DA SILVA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

22

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024  Edição Nº:  2654

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/07/2024 às 22:32:34

                            22 / 23



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, SEBASTIÃO
GABRIEL DA SILVA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM
VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 46/2024
B) LICITAÇÃO Nº 20/2024
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 02/07/2024

E) OBJETO HOMOLOGADO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL ELÉTRICO E INSTALAÇÃO DESTINADOS
A MANUTENÇÃO E LIGAÇÃO DE NOVOS PONTOS DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA A REDE DE BAIXA TENSÃO DA
COPEL – COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA

F) PROCESSO ADM Nº 46/2024

15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0021.2.024. - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: W LED ELETRICA LTDA
CNPJ/CPF: 53.760.213/0001-88

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE. VALOR
UNIT.

VALOR.
TOTAL

7 CONECTOR PERFURANTE 25-
95MM/25-95MM MCI CPP001 150 R$ 10,00 R$ 1.500,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 1.500,00

MAUÁ DA SERRA, 02 DE JULHO DE 2024.

______________________________________
SEBASTIAO GABRIEL DA SILVA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

23

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024  Edição Nº:  2654

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/07/2024 às 22:32:34

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            23 / 23

http://www.tcpdf.org

		2024-07-03T22:32:34-0300




